Ly

L \../ ]
GOBIERNO
DE JALISCO

Direccion General de Administracién, Contabilidad y Tecnologia de la Informacién
Direccién de Contabilidad

Estado de Actividades

Del 01/01/2012 al 30/11/2012

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES
ACCESORIOS DE IMPUESTOS

DERECHOS
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESORIOS DE DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
MULTAS
INDEMNIZACIONES
REINTEGROS
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS
OTROS APROVECHAMIENTOS

2012

6,286,642,466
2,495,138,755
340,009,788
228,152,845
1,901,603,296
25,372,826
1,814,509,516
1,794,484,983
20,024,534
146,712,935
143,414,091
3,298,844
1,830,281,259
200,292,708
253,236,148
54,748,733
35,680,855
12,229,837
1,274,092,978
4,069,332,035
3,322,141,302
8,515,292,919
4,806,848,383
0,747,190,733
6,308,140,859
4,439,049,873
87,403,483
75,098,897
75,098,897
12,304,587
140

214,729
12,089,717

0,443,377,984

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 6
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 5:
PARTICIPACIONES 2.
APORTACIONES 2
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS 7
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 2
SERVICIOS PERSONALES 2!
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 1

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2!
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 2.
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLICO 12,084,943,173
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 4,162,393,819
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES 1,256,950
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 4,161,136,869
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,367,919,715
SUBSIDIOS 1,367,919,715
AYUDAS SOCIALES 2,094,507,622
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 1,231,099,399
BECAS 43,344,664
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 763,327,503
AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS 56,736,055
PENSIONES Y JUBILACIONES 446,807
PENSIONES 446,807
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 12,194,848,950
PARTICIPACIONES 8,030,889,405
PARTICIPACIONES DE LA FEDERACION A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 7,266,165,788
PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS 764,723,617
APORTACIONES 4,056,089,489
APORTACIONES DE LA FEDERACION A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 4,056,089,489
CONVENIOS 107,870,056
CONVENIOS DE REASIGNACION 107,870,056
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 863,290,993
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 860,622,892
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 860,622,892
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 1,086,936
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 1,086,936
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 1,581,165
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 1,581,165
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 536,907,259
OTROS GASTOS 536,907,259
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 536,907,259
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 70,588,665,845

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -145,287,861

7.428,307,968
5,054,308,952
5,928,696,341
43,193,714
2,067,662,553
2,379,102,347
3,248,721,112
1,386,932,885
798,544,875
319,390,524
260,991,442
156,654
12,437,924
12,709,240
160,625,168
8,260,151
6,070
23,967,700
1,575,454,141
383,126,182
101,179,892
212,432,868
156,702,721
220,163,899
259,270,425
101,006,983
88,331,918
53,239,253
9,565,310,676
1,940,042,713
9,855,099,540



